

Folkemøte Selje 07.11.2013

Mingling /idemyldring /innspel til samfunnsdel til kommuneplan		
Leve og bu	Mål	Strategiar
	Større beredskap mht brann redning i samband med at Stad skipstunnel kjem	
	Nytte pensjonistane som ein ressurs	Få dei til å halde Selje sentrum og turstiar "reine" Bygge turstiar, legge heller, grøfte mm. Slå kyrkjegarden
	Lyspunkt/ busskur på Barge (Er allereie stolpar å henge på)	
	Gang og sykkelveg frå Berge til sentrum	Bruke tunnelmasser til å bygge
	Sentrumsnære byggefelt	Regulere inn byggefelt
	Attaktivt sentrum	Bygge tak over sentrum. Semisentralisering. Flytande infrastruktur vedr. handel
	Få vekk overgroing	Fomidle kontakt mellom dei som vil bli kvitt trær og dei som treng ved
	Attraktivitet: Tilflytting/ Trivsel/ Miljø	Symjebasseng + Rehab. gymsal i Selje sentrum, Alt. Kulturhall i Selje sentrum og symjebasseng på Stadlandet
	Lettare å pendle til åg frå Selje	Korrespondanse med båtar ferjer
	Hurtigbåt Bergen - Selje - Ålesund	Båten må gå innom Selje sentrum
	Stimulere til eit rikare og meir variert fritidstilbod	Fleirbrukshall i Selje. Rehabiliterer eksisterande basseng. Bruke parken m/leikeapparat. Grill mm
	Attraktive og rimelege tomter. Bygging av gjennomgangsbustader	
Samferdsle	Mål	Strategiar
	Rask tilgang til større flyplass	Betre vegar - skifte ut ferjer med bruer
	Subsidierte prisar på hurtigbåtruter	Snu subsidier frå fjord til kyst
	Veg Årvik, Honningsvåg - Eltvik	
	Maritim tilrettelegging	Auke kommunikasjon på kjøl. Tirecttelegging for småbåt. Snøggbåt til Ålesund
	Vegen Eide - Kjøde	Krysset, Hellebakken, Svingane
	Skipstunnell	Masse til industriområde/ veg
	Hurtigbåt Bergen - Selje - Ålesund	Må ha stopp i Selje
	Info.-senter skipstunell	Må etablerast no
	Gang/ sykkelveg	Fykeskommune og kommune
	Sikre Berge - Lesto	60 km/t + veglys
	Veg Kjøde - Sandvik	Politisk påverknad. Plan for utviding - no
Helse og omsorg	Mål	Strategiar
	Bu oss på eldrebølga/ framtida - fleire hender i pleie og omsorg	
	Aktivisere eldre - tilpasse eksisterande aktivitetar for dei eldre/ pensjonistar	Ta kontakt med instruktørar. Oppmode dei om å tilrettelegge
	Møteplass for eldre	Kafeen arrangerer eldretreff, eldretreff (strikkekafe, "karatreff")

	Vi er gode på eldreomsorg i Selje. Behalde det vi har. Vi er gode på omsorg i utfordrande livssituasjonar	
	Eldretuna på Stad og Flatraket må få lage maten sin sjølve	
	Ustabil legedekning - slitande m/ny lege å forholde seg til kvar veke	
	Legesenter :(ambulanse. Lege, helsestasjon, tannlege, (utveksling av kunnskap) Beredskap ved td ny "Dagmar" Få ut informasjon til innbyggjarane	
Oppvekst	Mål	Strategiar
	Sosialisere barn/ unge til å bruke nærliggjande ressursar	Auke kunnskap om nærmiljø. Praktiske øvingar i naturen og kulturen her. Få dette inn i plan slik at alle vert pålagt å gjennomfør dette
	Fleirbrukshall for idrett, teater, kino etc	Tippemidlar, dugnad
	Sykkelcrossbane ope i Djupedalen	Dugnad, Stønad
	Betre utnytting av skuleressursane	Skulestruktur: 1-4 kvar for seg, mellomtrinn Stad. Ungdomskuletrinet i Selje
	Etablere folkehøgskule i Selje	Vidareføre planprosess som tidlegare var starta (surfing)
	Surfeskule	Kommersiell drift
	Ein fleirbrukshall inkl. basseng for heiløe kommunen	Blir ståande utanfor skule evt som eit AS der skule må leige
	Heilårsopen barnehage	
	Tilflyttarpakke: Informasjon til tilflyttarar, "lokkemiddel" som td gratis barnehageplass, måltid, på Furebuda, 20 arbeidstimar på Dragebygg etc	Sjå på andre kommunar som gjer liknande. Td Eid
Næring og kultur	Mål	Strategiar
	Ny småindustri	Næringshage (lokaler og fellesskap) -Næringsfond
	Gjere Selje til Norges fremste kursstad/ rehabilitering	Samhandling offentleg/ privat Ta heile kommunen i bruk. -Etablere kloster og pilegrimsenter. (Selje kloster og helgenanlegg inn i Statsbudsjettet) - Utnytt Stad skipstunnell frå i dag
	Nærturisme	Legge til rette for bruk av nærområde/ turområde
	Selje som heilårs berekraftig turistkommune/ reisemål	Tydeleg profil for kommunen. - Skape hendingar heile året. -Vekkje merksemd
	Gode og rimeleg tomter	
	Gode vilkår for sjarkfiske	Låg avgift (Kaileige)
	Bruk av uteområdet som vi har	Lage til ei orienteringsløype, aktivitetsløype for små barn
Individuelle innspel	Mål	Strategiar

	Leve og bu	politi, symjehall, kulturhus, gj.bustader, tomter, hytter, fritidsaktivitetar, natur, reiseliv (16)
	Kultur og næring	nye arb.plassar, grunderverksemd (24)
	Samferdsle	Stad skipstunnell, breiband, hurtigbåtanløp, flyplass, vegar, bruer, hamner, småbåthamn (19)
	Oppvekst	(4)
	Helse og omsorg	legeteneste, pleie av eldre/ spes. Behov (5)
	Alle bustader i Selje har ei adrse	Kontakt med Statens kartverk Lokale nelmder Gode vegnamn på kart. Skilt plassert og sett opp. Husnummer eigar sitt ansvar
	Fleire bår og bubilturistar til Selje	Gode (betre) tilrettelegging mht straum, brann, septik, vask/dusj
	Billege tomter (sentrale). Symjebasseng(Skulen) Stadttunnell. Betre standard på barnehage. Betre tiltak til fiskarane våre i kommunen	
	Mål 1. Fleibrukshall Mål 2. Stad Skipstunnell	Infrastruktur - Samferdsle. Arbeide for skipstunnellen. Lage pklanar. Kai for hurtigbåt i Moldefjorden
	Samferdsle - Møre grense - Selje. Næringsareal - utkjøp av areal. Tilpassing til Stadttunnell, kaier, terminal. Tilrettelegging til fleire båtplassar	
	Fleire fotgjengar og sykkelvegar. Relativt enkelt å sette i gang. God legedekning. Synleg politi/ tryggleik	
	Få fast busetjing i dei "tome" (feriehusa) husa i Seljebygda	
	Bygge opp merkevaren Selje på alle nivå	Alt frå kommunale tenester til turisme, mat og industri - Alt med kvalitet i fokus
	1. Legge til rette for nye arb.plassar (nytenking) (Skal vi få betre kom.økonomi må vi få meir skattepengar) - Dette vil også freiste yngre folk til å flytte hit	
	2. Ikkje ta ifrå innbyggerane goder vi har hatt i kang tid, - for å spare pengar. Heller skape nye - nytenking også her.	
	Auka barnetal	Billege attraktive tomtet
	Få folk til å flytte heim	Kommuna bør ta imot, vere på "tilbodssida", stille opp. lataden for at ein blir møtt med sukk og negative holdningar
	Nok folk til å jobbe i helse- og omsorg	Dei tilsette bør rullere innanfor både vernetj./ Seljetunet/ open omsorg I dag er den interne konkurransen om pengane for stor på desse felta
	legge til rette for nye verksemder	Kontorlokale tilgjengeleg. Hjelp til å etablere seg - sette idear ut i praksis
	Fleire tilflyttarar	Kommunen treng fleire utleigelegheiter
	Turisme/ Reiesleiv MÅL: Bli beste turistkommunen på Vestlandet der man blir eit heilåra berekraftig turistmål/ reisemål	Først ei offensiv og synleg kommune som set selje på kartet. Bygge opp merkevaren selje på alle nivå: Spele på det unike. Naturen er gratis/ Tilgjengeleg = tilrettelegge

	Auke tilflyttinga og positiv utvikling	Tilrettelegge for næringsutvikling og arb.plassar, samferdsle og bustader
	Meir aktivitet blant inbyggjarane. Spesielt for barn/ pensjonistar/ eldre/ Samhandlingsreforme krev dette	Gang og sykkelstiar. Turstiar. Rtingruppe for eldre
	NÆRINGSUTVIKLING: *Legge til rette for at kommunens bedrifter tiltrekker seg ny aktivitet. *Gjere Selje kommune meir attraktiv å bu i. *Satse på å bli oppfatta som "mulehheitskommuna" og at vi kan få til vekst og utvikling. *Satse på ein god skule med folkus på kompetansebygging og haldningsapande arbeid	
	Fo å bu i ei kystkommune må det vere råd å ha ein båt (Småbåthamn) Kai på nordsida av Nabben for mindre Cruisebåtar	
	Mindre handelslekkasje	Auka satsing på turisme. -Camping, -Båt, gjestehamner, -Kultur
	Legge til rette for næringsdrivande	(Eksempelvis sjarkfiskarar/ kai-sal)
	Få nok ungdom som kan arbeide i omsorgsyрка når vi vert gamle. Stilling til å leve av for ungdom	Tilby arbeid, bustad og barnehage osv. Stillingane må tilretteleggast og gjelde alle yrkesgruppene. Dette må startast med fortast mogleg når ein ser alderstyngden av personell i kommunen
	Reduser kommunal adm inistarsjon mest mogeleg. Samle mest uleg av "dyre" pleietrengande (som bur i heimane) for å spare utgifter	
	Ungdomen tilbake til kommuna	*Tilrettelegge *Arbeidsplassar (nye) *Ha ei gulrot å tilby *Nye fritidstilbod for barn/ unge eks. turløper med orienteringspostar *Barnehage, skule, helse og omsorg, badebasseng i skulen
	Turisme	Ha ei gruppe som kan jobbe med dette, ta imot innspel, gode idear. Lge ei plan over korleis og kor tid måla skal vere nådde
	Trivsel i eiga kommune	
	Hurtigbåt over frå Stadlandet til Ålesund	Opnar mulegheiter for skulegang på nordsida (utan å måtte på hybel) -Opnar seg mulegheitertil å kunne bu her og reise. og at andre kan enklare kome seg hit. -Mykje reise når skipstunnellen kjem. Har vi allereie etablert reisa vidare med Bergensbåten
	Tilrettelegging for nybygging	Tomteplassar for hus, hytter, for fastbuande og for dei som eventuelt vil bruke/ vere i området når dei kan
	Gjennomføre Stad skipstunnell	Kommuna aktive utad. Pushe på dei mulege kanalar (partia)
	Få fleire unge til å flytte hit	legge til rette for at fleire unge kan flytte heim. - busstider, -jobb, -Tilbod av ulike fritidsaktivitetar
	Ein stad å bu for mange	Ferjefritt samband til Ålesund, Florø. -Forbetre anna infrastruktur

		Offensiv og synleg kommune med logo, slagord og tydeleg profil. *Kunnskap om service i alle ledd. *Samarbeid mellom kommune og private bedrifter/ føretak etc. -også på tvers av bygdene
	Selje som heilåra berekraftig turistmål/ reisemål	Attraktive buområder (tilgjengelegheit) Prosjektgruppe for å sjå på sjansane som Stad skipstunnell gir for oss
	Starte nye bedrifter i kommunen	legge til rette
	Legge til rette for veg gjennom Stadtunnellen i samband med tunellen	
	Legge til rette for barneskule på Leikanger og ungdomskule i Selje	
	Fleire arbeidsplassar innanfor alle næringar	
	Eg vil ha eit flott fiskemottak som gjerne kan vere dugnadsdrive, som skal bli til nytte for bygdefolk og spennande for turistar	
	Auke folketalet ved tilflytting	Selje kommunen og kva vi har å tilby. Ynskje folk som kjem velkomne frå kommuneadministrasjonen i form av brev. Gi tilskot til unge grundrerar som ynskjer seg til kommunen. Bygge ut breiband så folk kan jobbe heimanfrå. Ha tilgang på kommunale bustader slik at folk kan prøve å bu her før dei byggjer/ kjøper hus
	Alle får t ilbod, plass sjukeheim	
	Betre breiband	
	Auke turistindustrien	Trimløype Djupedalen - Risnaken, Fleirbrukshall, Skifte ut flytebryggjene i Vågen med moderne bryggjer med straum og vatn. Førebu bruk av masser frå Stad skipstunnell
		Utbetring av vegstandard og meir industri. Veg gjennom Stadtunnellen. Industriområde må ikkje som i dag plasserast på dei finaste plassane for boligbygging. Det må prøvast å benytte massen av tunellen til industriområde
	Samferdsel	Nord - sør kommunikasjon, Rovdefjordbrua og 45min reg. (Reising er for tungvint og dyrt i dag)
		Unge etablerarar kan få "verge" som hjelper til med å få fortgang i byggeprosjekt. En person å forholde seg til. For eksempel oljearbeidarar kan fort ombestemme seg med bustad om dei møte motbør, og dermed er ein familie tapt for bygda

	Få ungdomen til å flytte tilbake til Selje	Selje har fantastisk natur og flotte menneske. Vi må få formidle dette!! Positiv omtale. Ha utlegebustader slik at folk kan få "prøvebu" her. Arbeid: Om vi ikkje klarer å lage nye arbeidsplasser i kommunen, så tilrettelegge for god infrastruktur slik at man kan pendle (ikkje minstutreise for oljearbeidarar). Ha god skule og barnehage
	Samferdsle	Utbetring av veg Kjøde - Sandvik. Jobbe politisk/ politisk press. -Stad skipstunnell/ bevare stopp i Selje. -også politisk press og arbeid
	Bu	Bygg gjennomgangsbustadar med låg husleige/ korttid. Skaffe midlar til rimelege bygg
		Sikre skulevegen frå Bbergsgygda/ Lesto med gang/ sykkelveg, i det minste med netsett fart og gatelys
		Rask tilgang til større flyplass. Betre veier og skifte ut ferjer med bruer. Supsidert priser på hurtigbåtreiser. Snu subsidiene frå fjord til kyst
	30 barnefødsler i Selje pr år	Kommunale gjennomgangsbustdar. -arbeide målretta for at tilsette i offshorenæringa flyttar til Selje
	6 nye verksemder i Selje	legge til rette for grunderverksemd, td. Kontor og lokale til gunstig pris
	Leve og bu	Utvikle arbeidsplassar. Symjehall - skulestruktur
	Samferdsle	Skipstunnell, Hurtigbåtanløp Bergen - Ålesund
Jeg håper på mange innspill i forhold til det kulturelle mangfold kommunen frambyr. Her må det vises vidsyn og generøsitet. Her ligger mange utfordringer for betydelig verdiskapning. Dersom vi opner mot verden, vil verden komme til oss. Vi må bli klar over oss selv og alt vi kan fremby		
	Attraktivt å flytte til Selje kommune	Symjehall/ basseng knytt til Selje skule. Rehabilitering av gymsal. Kulturhall i Selje sentrum + Symjebasseng på Stadlandet (Ikkje symjebasseng i Selje s. då)
Gruppa "tilbake til Selje" våre hjertesaker	Ein offensiv og synleg kommune	som trass i dårleg kommuneøkonomi har ein klår bodskap, eit tydleg slagord og som set Selje på kartet.
	Storsatsing på reiseliv og turisme	Overordna mål om å vidareutvikle Selje som heilårs berekraftig reisemål.
		Skape hendingar heile året med Selje som samlingspunkt; etablere nye behov, og dermed tradisjonar.

		Tiltrekke menneske som søker ro eller aktivitetar, både kulturelt og i naturen.	
		Kloster- og pilegrimsenter må etablerast	
		Tilgjengeleg og opne tilbod, med service og kunnskap	
	Byggje opp merkevaren Selje på alle nivå	Alt frå kommunale tenester til turisme, mat og industri - med kvalitet og service i fokus	
		Lat oss igjen verte stolte seljeværingar. Stadtværingar osv. Nord/sør-strid leggjast ned!	
	Tilrettelegging for tilflyttarar	Rimelege, attraktive tomter og gjennomgangsbustadar	
		Ein kommune som ynskjer sambygdingar velkomen og synleggjer sine tenester/tilbod	
		Eit trygt og godt fødetilbod	
		Sommaropne barnehagar	
	Stimulere til eit rikare næringsliv	Kommunen bør låne ut tome bygg og kontor til alle som ynskjer å skape noko	
		Nye reguleringsplanar til næring og næringsparkar	
Innspel til planprogr. arealdel	Mål	Strategiar	
Bustadareal og gjennomgangsbustadar (bu/gj)	Bustadområde	Legge bustader nær sentrum, uavhengig av bil. Må få på plass billege bustader for nyetablerte for å få dei tilbake til Selje, leigebustader	
	Gjennomgangsbustader	Attraktive gjennomgangsbustader. Næringspark i første etasjer bedrifter samlast. Rive kommunehuset. Kommunen må tilrettelegge tomteareal for gjennomgangsbustader og private må bygge dei	
			Kartreferanse
Hytteområde og utbygging i strandsona (hy/100)			1
	Myra ved Seljesanden er i dag brukt som parkeringsareal og grøntareal for dei besøkande på Seljesanden Denne må vi verne og la den vere som i dag		2
	Forslag til helikopterlandingsplass		
	Sentrumsnære tomter til bustadbygging v/strandsona		
	Areal for fritidsbustad		
	Hartmann garden		1
	Småbåtanlegg, Fulle ut areal til sjøhus. Bruke tunellmasse		2
	Bygge tak over/ bruke til kulturelle arrangement ol		3
	Bevare arealet - sikre tilgang for ålmenta		4
	Våtmarksområde - sikre tilgang for ålmenta. Bevare arealet		5
			6
Areal for samferdsle og infrastruktur (sam/inf)			7
	Småbåthamn Hammersvik		8, 9

	Gang/sykkelveg Bergsbygda	Masse frå Skipstunnell	10
	Kai Ekspressbåt		
	Areal til symjehall/ felleshall/ helse, rekreasjon		
	Kloster/ pilegrimsenter/ signalbygg		1
	Vegen til Stadlandet		2
	Tak mellom kommunehus/ Byggern Miljøgate infosenter		3
	Ekspress kaianlegg på nordsida av Nabben		4
	Masse frå skipstunnell til større kaianlegg/ turistskip		5
Industri og næringsareal (in/næ)			6
	Bustadfelt		7
	Småbåthamn/ Gjestehamn	Bruke fyllmasse frå Stad skipstunnell	8
	Småbåthamn/ molo		9
	Skipstunell/ stormsenter		
	Flytte eksisterande industri til anna område		1, 4
	Småbåthamn		2
	Fleirbrukshall		3
	Utsifting av myr til stein/ småindustri		5
	Industriområde		6
	Utbetring av kai på Bø tilrettelegging båtturistar		7
	Utbetring av flytebyggja.	Samle straumuttak og betalingskasse-gjere det lett synleg	8
	Helikopterlandingsplass		9
			10
			11
Diverse arealinnspel og samlepost (div/sp)	Bustadfelt 2 hus		13
	Hyttefelt med småbåthamn (3 - 4 stk)		14
	Buskur og lyspunkt på Berstad		
	Byggefelt		
	Ny sentrumsplan		1
	Tak over gamal sommarfjøs - løde		2
	Fokusere meir på kyrkjevegen frå Liset til Sjøstad, Dragseidet		3
	Ersholmen, Gjere den lettare tilgjengeleg med båt. Friluftsområde		4
	Utvikle til turområde, rekreasjon. Reisemål		5
	Verne "Mannjen" og "Skarvehola". Må tilretteleggjast og vernast		6
	Kai for turistskip		7
	Motorcrossbane i Djupedalen		8
	Gang og sykkelveg Kyrkjevegen (frå parken til kyrkja)		9, 10, 11
	Strandpromenade frå sanitærbygget og langs stranda mot kyrkja (rydde opp langs strandpromenaden)		12
	Gi vekk kommunale tomter i Krakereid (1kr)		13
	Strandpromenade langs sjøen		14
			15
			16
			17
			18